
 
   SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA 
                                         E MEIO AMBIENTE 

        
           GABINETE DO SECRETÁRIO 

 
 

PUBLICADO NO DOE DE 20-11-2019 - Seção I, Pág. 37 
 
 

RESOLUÇÃO SIMA Nº. 86 , DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019 
 
 
   O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, no uso 

de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

   Artigo 1o - Promover por Merecimento, a contar de 1o de julho de 2017, 

nos termos do artigo 24, do Decreto no 42.828, de 21 de janeiro de 1998, os funcionários 

integrantes das classes abaixo relacionadas, na seguinte conformidade: 

 
INSTITUTO DE BOTÂNICA 
 
CLASSE DE AUXILIAR DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
 
DO NÍVEL III PARA O NÍVEL IV 
Nome RG 
Ezequiel Ferreira Bento 11.497.554-1 
 
CLASSE DE OFICIAL DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
 
DO NÍVEL I PARA O NÍVEL II 
Nome RG 
Marcela Inácio da Silva 32.706.242-3 
 
DO NÍVEL II PARA O NÍVEL III 
Nome RG 
Renato Faria 18.881.380-9 
 
DO NÍVEL III PARA O NÍVEL IV 
Nome RG 
Claudineia de Lourdes da Silva Inácio 20.410.751-9 
Mônica Valéria Cachenco 16.377.802 
 
CLASSE DE TÉCNICO DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
 
DO NÍVEL I PARA O NÍVEL II 
Nome RG 
Katia Regina Zara 16.736.264-1 
 
INSTITUTO FLORESTAL 
 



 
   SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA 
                                         E MEIO AMBIENTE 

        
           GABINETE DO SECRETÁRIO 

 
CLASSE DE AUXILIAR DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
 
DO NÍVEL III PARA O NÍVEL IV 
Nome RG 
Cecília do Prado  13.960.502-2 
Odair Guilherme Junior 26.494.138-X 
Liliane Pires da Silva Zanchetta 23.958.278-0 
 
CLASSE DE AGENTE DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
 
DO NÍVEL III PARA O NÍVEL IV 
Nome RG 
Renata Tavares de Menezes Caldas 20.960.746  
 
INSTITUTO GEOLÓGICO 
 
CLASSE DE AGENTE DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
 
DO NÍVEL I PARA O NÍVEL II 
Nome RG 
Kelly Lopes Lunguinho 43.635.706-9 
 
CLASSE DE TÉCNICO DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
 
DO NÍVEL I PARA O NÍVEL II 
Nome RG 
Francisneide Soares Ribeiro 24.474.270-4 
Miriam  Aranovich 7.198.978-X 
 
    

Artigo 2o - Os títulos dos funcionários acima relacionados serão apostilados 

e publicados pelas Unidades de Despesa a que estão subordinados. 
(Processo n° 2292/2019) 
 
 

MARCOS RODRIGUES PENIDO 
Secretário de Estado de Infraestrutura e Meio Ambiente 

 
 
 
 
 
 
 
 


	INSTITUTO DE BOTÂNICA
	CLASSE DE AUXILIAR DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA
	CLASSE DE OFICIAL DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA
	CLASSE DE TÉCNICO DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FLORESTAL

	CLASSE DE AUXILIAR DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA
	CLASSE DE AGENTE DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO GEOLÓGICO


	CLASSE DE AGENTE DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA
	CLASSE DE TÉCNICO DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA


